UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS- PPGL

EDITAL Nº57-11/2016 – PPGL/UNICENTRO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Letras, PPGL, em nível de
Mestrado, da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e conforme legislação vigente, de conformidade com a decisão do Colegiado do Programa de
Pós-Graduação stricto sensu em Letras, torna pública a divulgação dos convocados para entrevista
para o Processo Seletivo de alunos regulares estrangeiros  para o ano letivo de 2017, conforme
segue:

1. Convocação para entrevista e horário

Como parte da seleção para alunos estrangeiros para o Mestrado em Letras  do ano letivo de
2017, será feita entrevista via Skype com as candidados inscritos. O horário a ser seguido será o
horário de Brasília.

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
Isidora Popovic 29/11/16  10H (Horário de Brasília)

CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO
SANDRA PÉREZ

REQUENA
29/11/16  10H30  (Horário de Brasília)

2. Entrevista

Entrevista, de caráter eliminatório e classificatório;
2.1  Entrevista individual que visa a averiguar a trajetória acadêmica do candidato e sua relação
com o projeto de pesquisa;
2.2   A nota mínima para aprovação na segunda etapa será 7,0 (sete vírgula zero).

Guarapuava, 28 de novembro de 2016.

Prof. Dr. Maria Cleci Venturini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras

Portaria Nº 281/2013 – GR/ UNICENTRO